አብደላህ፣ የሀገረሰብ የአስተዳደር፣ የሕግ እና የፍትሕ ሥርዓቶች በኢትዮጲያ፣ ቅጽ 1፣ ሐምሌ/2010
9 ፕሮፌሰር መብራቱ፣ ምህዳራዊ አስተሳሰብ፣ ለዘላቂ ሀገራዊ መፍትሔ፣ ከገጽ 19-23፣ የካቲት/2013
10 ይድነቃቸው ከበደ እና ኢሳያስ አየለ፣ የባሕል ሕጎችና ተቋማት በኢትዮጲያ፣ ቅጽ 1፣ የፍሕና የሕግ ሥርዓት ኢንስቲትዩት፣ ገጽ
22፣ 2007
11 ፕ/ሮ ላጲሶ ጌ ድሌቦ፣ የኢትዮጲያ የታሪክ መነሻና ሒደት ከዘመነ ሜጋሊቲዝም እስከ ሪፐብሊክ፣ ከ15,000 ዓ.ዓ እስከ 2000
ዓ.ም፣ ገጽ 24፣ 2008